Resposta ao Requerimento nº 1247/2023
Autoria: ALEXANDRE "JAPA"
Assunto: Informações completas sobre a modalidade de Hidroginástica oferecida

pela Secretaria de Esportes e Lazer.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 22 de setembro de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

Referência: Processo Administrativo 22165 /2023

A Secretaria de Esporte e Lazer, em respeito ao Requerimento de nº

1247/2023 da ilustre vereador Alexandre Japa, por seu secretário abaixo assinado responde ao

questionamento:

1 Quais os dias da semana, horários, e locais que acontecem as aulas de
hidroginástica? Se possível gostaria de uma tabela detalhada.

Piscina Praça da Juventude

  Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

Manhã

Adulto

(07:15hrs)

3ª idade

(07:15hrs)

Adulto

(07:15hrs)

3ª idade

(07:15hrs)

Adulto

(07:15h

rs)

Adulto

(07:15hrs)

Adulto

(08:15hrs)

3ª idade

(08:15hrs)

3ª idade

(08:15hrs)

3ª idade

(10:10hrs)

3ª idade

(10:30hrs)

3ª idade

(10:10hrs)

3ª

idade

(10:30h

rs)

Tarde

Adulto

(13:00hrs)

Adulto

(13:00hrs)

Adulto

(13:00hrs)

Adulto

(13:00hrs)

3ª idade

(14:00hrs)

3ª idade

(14:00hrs)

3ª idade

(14:00hrs)

3ª idade

(14:00hrs)

Noite

Adulto

(19:00hrs)

Adulto

(19:00hrs)

Adulto

(20:00hrs)

Adulto

(20:00hrs)

Piscina Parque Municipal

  Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

Manhã

3ª idade

(07:00hrs)

3ª idade

(08:00hrs)

Adulto

(08:00hrs

)

3ª idade

(08:00hrs)

3ª idade

(09:00hrs)

3ª idade

(10:00hrs)

Adulto

(11:00hrs

)

Adulto

(08:00hrs)

Tarde
3ª idade

(14:00hrs)

3ª idade

(14:00hrs)

3ª idade

(14:00hrs

)

3ª idade

(14:00hrs

)

3ª idade

(14:00hrs)

Noite

Adulto

(18:00hrs)

Adulto

(18:00hrs

)

Adulto

(19:00hrs)

Adulto

(19:00hrs

)

2 Existe uma previsão de aumentar as vagas?

Sim

3 Existe uma fila de espera? Se não, qual o motivo?

Não há fila de espera.

A fila de espera pode levar as pessoas a esperar durante longos períodos sem garantia de acesso às

aulas. Isso pode ser desanimador e frustrante, prejudicando a experiência dos municípios.

Sem uma fila de espera, os municípios podem ser incentivados a explorar outras

opções de atividade física ou horários que se encaixem em suas agendas. Isso pode promover uma variedade

de exercícios e oportunidades para a prática de atividade física, diminuindo o sedentarismo.

          Valinhos, 21 de setembro  2.023.

José Felipe Goulart Zani

 Secretaria de Esportes e Lazer
Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 38J1UT6E3ECPUKUS
		2023-09-26T13:44:18-0300